[image: gerb_new]
[bookmark: _GoBack]Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 17.05.2024 г                               с. Благовещенка                                       №  13

О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

        В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 74,75 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 6:
 - в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в подпункте 13 пункта 1 статьи 42 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.4. в пункте 3 статьи 46 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.5. в пункте 6 статьи 33 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.6. в статье 39:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.7. пункт 2 статьи 76 изложить в следующей редакции:
«2. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 9 Устава приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета А.В.Лапнову
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (blagoveshhenskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley).
	Глава Благовещенского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Направить настоящие Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

Председатель Благовещенского                              Глава
сельского Совета депутатов                                Благовещенского  сельсовета

______________ О.В.Головнина                         ____________ А.В.Лапнова

image1.jpeg